Raport nga Komisioni pér Vlerésimin e skulpturave monumentale
Raport i komisionit pér Vierésimin e skulpturave monumentale

Komisioni pér vlerésimin e skulpturave monumentale i formuar me vendim te datés
29.03.2021 nr. protokolli 186 , te Kryetarit te Komunés se Gjilanit z. Lutfi Haziri né pérbére:

Arton Hoxha — kryeses
Dukagjin Sylejmani — anétar
Kaltrina Berisha — anétare
Erson Zymberi — anétar
Muhamed Sadriu — anétar
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Raport pérfundimtaré i Komisionit pér vlerésimin e skulpturave monumentale

Komisioni pér vierésimin ¢ skulpturave monumentale i kryesuar nga z.Arton Hoxha pas ri
shpalljes se konkursit ka mbajtur takimin e radhés ng hapésirat e galerisé s& qytetit ku edhe

jan€ € ekspozuara punimet e konkurrentéve me prezencén ¢ t&€ gjithé pesé andtaréve te
komisionit.

Anétarét e komisionit kane analizuar t& gjitha punimet e ekspozuara ku gjithsej jang 6
aplikacione:

1. Komisioni nuk do t& ndikohet nga asnjé presion i mundshém pér vendime.
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Punimet e ekspozuara jané analizuar deri ne detajin mé t& vogél nga secili si t& pavarur.

3. Punimet t& pérzgjedhin mé votim dhe & respektohet shumica g& vendimet t8 jené sa mé
unanime.

5. Anétarét e komisionit s& bashku ti analizojné punimet dhe gradualisht & arrihet deri t& njé
pajtueshméri e plote mes anétaréve té komisionet né ményré g€ pérzgjedhja t& jeté lehtésisht e
realizuar.

7. Meqé komisioni pérbehet nga pesé anétar ményra e votimit &shté e lehtésuar dhe vendimet
¢ shumicés jang edhe vendime & komisionit.

Ne takimin e mbajtur me date 11.08.2021 komisioni ka bere vlerésim e te gjitha skulpturave
te ekspozuara pas ri shpalljes dhe pas analizave dhe krahasimeve te bere ka ardhur ne



pérfundim se asnjé nga punimet ne kéto kategori nuk p&érmbushin kriteret e kérkuara dhe se
konkursi duhet te rishpallet pér kéto kategori:

HEROINAT
GURBETQARI
SPORTISTI

ANDRRA

TOERANCA DHE PAQA
DRAMA

Arton Hoxha — kryesues

Gjilan, 26 gusht 2021



